АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Колобовская  средняя общеобразовательная школа»

Ленинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

От  17.03.2020 г.        № 37

Об усилении санитарно-эпидемиологических

 мероприятий в МКОУ «Колобовская СОШ»

С  целю обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

обучающихся и сотрудников школы ,недопущения распространения острых

респираторных вирусных инфекций в образовательных организациях,  на

основании приказа комитета образования, науки  и молодежной политики

№186 от 16.03.2020г. «Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории

Волгоградской области», на основании приказа отдела образования   № 32 от

17.03.2020 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

образовательных организациях Ленинского муниципального района»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.  Принять решение в установленном порядке о возможности свободного

посещения, обучающимися учебных занятий на основании заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся.

2. Разработать индивидуальные учебные планы для обучающихся,

перешедших на свободное посещение учебных занятий.

3. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для

обучающихся, не посещающих учебные занятия по решению родителей

(законных представителей) обучающихся.

4. С учетом имеющегося учебного оборудования отменить обучение с

использованием кабинетной системы.

5. Объявить в МКОУ «КолобовскаяСОШ»  весенние каникулы с 21. 03. 2020

г. по 05.04.2020 г..

6. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в

соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе посредством

перехода на реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и

(или) корректировки календарного учебного графика и рабочих программ.